
Istituto Comprensivo De Amicis Giovanni XXIII 

Verbale del Consiglio d’Istituto n° 3 a.s. 2022/2023 
 
Riepilogo delle Delibere del CONSIGLIO DI ISTITUTO del 27 febbraio 2023 

Aventi diritto n° 18        Presenti n° 17 

NUMERO 
DELIBERA DESCRIZIONE 

ESPRESSIO
NE DI 
VOTO 

DELIBERA 
n° 16 
Lettura e 
approvazione 
del verbale 
della seduta 
precedente 

DELIBERA n.16 
Il Consiglio d’Istituto 
PRESO ATTO del verbale della seduta precedente del 20 gennaio 2023 
DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione del verbale della seduta precedente del 20 
gennaio 2023 

X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 

DELIBERA 
n° 17 
Modifiche al 
programma 
annuale EF 
2023 
 

DELIBERA n.17 
Il Consiglio d’Istituto 
PRESO ATTO della modifica al programma annuale EF 2023 Provvedimento 
n.1 
DELIBERA 
all’unanimità la modifica al programma annuale EF 2023 su entrate 
finalizzate: 
- il Decreto di modifica al P.A. 2023 su entrate finalizzate Provvedimento n.1 
Prot.0001830/E del 27/02/2023 relativo a contributi di 600 euro per l’uscita 
didattica delle classi seconde di Scuola  Primaria. 

X  Unanimità 
 

Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 
nulli  

 
 
DELIBERA 
n° 18 
Progetto 
PNRR “Piano 
Scuola 4.0 - 
Azione 1 – 
Next 
generation 
classroom - 
Ambienti di 
apprendimento 
innovativi”: 
Proponiamo 
Novità, 
Riprogettiamo 
Realtà 

 

DELIBERA n.18 
Il Consiglio d’Istituto 
VISTO il PNRR Investimento M4C1-3.2, MI - Scuola 4.0 Azione Next 
Generation Classroom Trasformazione aule in ambienti innovativi di 
apprendimento;  
VISTO il D.M.-2022-Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 
218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione 
del Piano Scuola 4.0; 
VALUTATA la validità della proposta progettuale “Proponiamo Novità, 
Riprogettiamo Realtà” elaborata dal gruppo di progetto;  
CONSIDERATA l’importanza dell’innovazione degli ambienti di 
apprendimento per migliorare la qualità della didattica;  
VISTA la delibera del collegio docenti n.60 del 27/02/2023,  
DELIBERA  
all’unanimità l’approvazione del Progetto PNRR “Piano Scuola 4.0 - Azione 
1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi”: 
Proponiamo Novità, Riprogettiamo Realtà con la realizzazione di n. 2 aule 
STEM, un laboratorio linguistico per le lingue straniere e un laboratorio 
creativo per la lingua italiana nella scuola secondaria di I grado e di n.18 aule 
a righi e a quadretti nella scuola primaria. 

 
X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 
nulli  

DELIBERA 
n° 19 

DELIBERA n.19 
Il Consiglio d’Istituto 

X  Unanimità 
 
� Maggioran



Concessione 
utilizzo 
palestra 
della scuola 
Giovanni 
XXIII       
all’ ASD 
Calcioinrosa 
Acquaviva 

VISTA la richiesta di concessione della palestra Giovanni XXIII, prot. 887/E 
del 31/01/2023; 
VISTO il D.lgs. 81/2008 in materia di sicurezza;  
VISTO il D.I. 129/20l8; 
DELIBERA 
all’unanimità la concessione all’utilizzo della palestra della scuola Giovanni 
XXIII all’ASD Calcioinrosa Acquaviva compatibilmente con gli impegni 
progettuali in fase di avvio e con il relativo piano orario. 

za: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 
nulli 

DELIBERA 
n° 20 
Contratto 
pluriennale 
per 
distributore 
automatico 

DELIBERA n.20 
Il Consiglio d’Istituto   
CONSIDERATA la necessità di rinnovare il contratto pluriennale per 
distributore automatico prot.n.4874/U del 03/10/2019 e successiva proroga 
tecnica, 
VISTO il D.I. 129/20l8 
DELIBERA 
all’unanimità l’autorizzazione della procedura di gara con contratto 
pluriennale per il servizio di distributori automatici.  
 

X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 
nulli 

DELIBERA  
n° 21 
Partecipazione 
al sondaggio per 
la tesi di laurea 
Università degli 
Studi di Bari 
“L'INFERMIE
RE 
SCOLASTICO: 
TRATTAMEN
TO E 
GESTIONE 
DELLE 
MALATTIE 
CRONICHE A 
SCUOLA” 
 

DELIBERA n.21 
Il Consiglio d’Istituto 
VISTA  la richiesta di partecipazione al sondaggio per la tesi di laurea 
Università degli Studi di Bari “L'INFERMIERE SCOLASTICO: 
TRATTAMENTO E GESTIONE DELLE MALATTIE CRONICHE A 
SCUOLA”, prot. N.1385/E del 14/02/2023;  
CONSIDERATA la delibera del collegio docenti n.64  del 27/02/2023, 
CONSIDERATA l’attenzione della scuola alla promozione del benessere e 
della salute, 
DELIBERA 
all’unanimità la partecipazione al sondaggio per la tesi di laurea Università 
degli Studi di Bari “L'INFERMIERE SCOLASTICO: TRATTAMENTO E 
GESTIONE DELLE MALATTIE CRONICHE A SCUOLA”.  

X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 
nulli 

 

Il Segretario                                                                 Il Presidente  
ins. Maria Filomena Navarra                                     dott. R. Raffaele Petruzzellis     
 


